
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI OSPEDALETTI 

PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

Servizio:  

NOTO ROCCO - SERVIZIO DEMANIO /  

AMBIENTE / SICUREZZA SUL LAVORO 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 152 DEL 22/12/2022 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA EDIFICI COMUNALI DITTA CLEAN STAR - 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA           
CIG:       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 geom. Rocco Noto 

 

PREMESSO che occorre affidare il servizio di pulizia degli immobili comunali per il triennio 2022-
2025 onde poter garantire le condizioni di igiene e salubrità durante lo svolgimento delle attività 
lavorative; 
 
VISTO il capitolato speciale redatto dall’ufficio tecnico comunale, che descrive tutte le attività oggetto 
dell’appalto e stima il prezzo in netti € 57.00,00 per un triennio (maggio 2022 / aprile 2025), di cui € 
3.000,00 per oneri di sicurezza; 
 
VISTO il disposto del comma 130 dell’art. 1 della legge 30.12.2018, n. 145, (legge di bilancio 2019), che 
ha modificato l’art. 1, comma 450, della legge 27.12.2006, n. 296, innalzando la soglia per gli affidamenti 
di servizi e forniture effettuabili senza obbligo di ricorrere al MEPA da € 999,00 ad € 4.999,00; 
 
RITENUTO pertanto doversi affidare il servizio in argomento mediante Richiesta di Offerta (RDO) 
diretta da effettuarsi sul Mepa; 
 
VISTA la determinazione a contrarre n. 46 del 13 aprile 2022 a firma del sottoscritto; 
 
ESPERITA la trattativa n. 3001903 MEPA mediante Richiesta Di Offerta alle ditte individuate nella 
categoria merceologica relativa al servizio di facchinaggio e piccole manutenzioni, con la quale è stata 
individuata come migliore offerente la ditta CELAN STAR DI FALBO GIUSEPPE che ha offerto il 
prezzo netto di € 40.960,20 per il triennio, inclusi oneri di sicurezza non soggetti a ribasso con 
aggiudicazione provvisoria in data 29/04/2022; 
 
RITENUTO pertanto potersi procedere all’affidamento dell’incarico ai sensi del comma 2 lett. a 
dell’art. 36 del d. lgs. 50 /2016 e s.m.i; 
 
EFFETTUATE con esito positivo le verifiche preliminari relative ai requisiti ex art. 80 del d.lgs. 
50/2016; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

CONSIDERATO che è necessario formalizzare l’affidamento in seguito all’esperimento della 
procedura di RDO tramite MEPA; 
VISTA la determinazione n. 61/22 con la quale è stato affidato il servizio alla ditta CLAN STAR DI 
FALBO GIUSEPPE con sede in Imperia in Via Martiri della Libertà, 44 P.I. 01454540087 l’incarico 
per la pulizia degli immobili comunali, per anni tre, dal 01.05.2022 al 30.04.2022, per l’importo 
complessivo di € 40.960,20 oltre IVA 22%, di cui € 9.102,26 oltre IVA per il corrente anno 
 
RITENUTO integrare l’impegno dispesa assunto con la somma di € 1230,00 oltre Iva per l’anno in 
corso; 
 
RITENUTO altresì che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
ACQUISITO il CIG relativo alla procedura di cui all’oggetto n. 9184543CA4 
 
VISTI:  
 _ gli artt. 107 e 109 del D. L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 _ il Titolo 3°del sopraccitato D. Lgs. Riportante disposizioni in materia di finanza locale; 
 _ il D. L.vo n. 50/2016 , nuovo codice dei contratti pubblici; 
 _ il provvedimento sindacale in data 10.01.2022 che affida gli incarichi ai Responsabili dei Servizi ai 
sensi del vigente CCNL; 
 _ il redigendo bilancio comunale per l’anno 2022. 
 

DETERMINA 

 
1) di AFFIDARE ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del d.l.vo 50/2016, alla ditta CLAN STAR 

DI FALBO GIUSEPPE con sede in Imperia in Via Martiri della Libertà, 44 P.I. 01454540087 
l’incarico per la pulizia degli immobili comunali, per anni tre , dal 01.05.2022 al 30.04.2022; 

2) di INTEGRARE l’impegno di spesa assunto con determinazione n.61/22 con la complessiva 
somma di € 1.230,00 oltre IVA di legge in favore della ditta CLEAN STAR DI FALBO 
GIUSEPPE quale compenso per il servizio per l’anno in corso, con IMPUTAZIONE al 
capitolo 1298 del bilancio anno 2022 riportati nella sotto estesa tabella così suddivisi:  

3) di DARE ATTO che la ditta ha adempiuto a tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 2 comma 8 della L. 13 agosto 2010, n. 136 ,  come da dati  
riportati sul documento di stipula della trattativa Mepa;  

4) di DARE ATTO altresì che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione 
del visto di regolarità contabile; 

5) di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

CIG Setto

re 

Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

9184543CA4  2022 937 01.05.1 470 1298 2  1.500,60 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : geom. Rocco Noto 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

      

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 152 del 22/12/2022 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 

sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Imp.       

 

Ospedaletti, lì ____________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :    dr. Andrea Sacchetti 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 19/01/2023 con il numero       

 

Ospedaletti, lì _________________________ 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

F.to:       

 
 

 


